&o: Camara de Vereadores de Itajai

ESTADO DE SANTA CATARINA

W5
Relatdrio da Proposicao
Projeto de Lei Complementar 26/2021
Autoria: Executivo Municipal Gestao: 192 Legislatura
Tipode Projeto de Lei Complementar Numero/Ano: 26/2021
Proposicao:
Sessao de 632 Sessao Ordinaria - 21/09/2021 Sessaode --
Apresentacao: Votacao:

Discussao: Votacdo Unica Quérum:

Ementa: ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR N2 13, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2001, E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacdo em Unica Discusséo

Politico Voto
Adriano Klawa Favoravel
Aline Aranha Ausente
Anna Carolina Martins Favoravel
Beto Cunha Favoravel
Bruno da Saude Favoravel
Celia Filha do ElGi Favoravel
Christiane Stuart Favoravel
Fabio Negao Favoravel
Hilda Deola Favoravel
Mamao Favoravel
Osmar Teixeira Favoravel
Otto L. QuintinoJr. Favoravel
Paulinho Amandio Favoravel
Professora Bete Favoravel
Rubens Angioletti Favoravel
Vanderley Dalmolin Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

20/09/2021
12:53

20/09/2021
12:53

20/09/2021
12:53

20/09/2021
12:53

20/09/2021
12:53

21/09/2021
19:22

21/09/2021
19:38

23/09/2021
16:44

23/09/2021
16:45

23/09/2021
16:48

23/09/2021
19:20

24/09/2021
00:00

21/10/2021
12:04

08/11/2021
13:23

Tramite da Proposicao
26/2021

Registro

Criada a Solicitacao 67529/2021 de Projeto de Lei Complementar. Autoria: Executivo Municipal.
Solicitacao 67529/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.

Solicitacao validada como o Projeto de Lei Complementar 26/2021.

Leitura da Proposicao reagendada para a 632 Sessao Ordinaria - 21/09/2021.

26/2021 agendado para Leitura na 632 Sessao Ordinaria - 21/09/2021.

Leitura da proposicao efetivada na 632 Sessao Ordinaria - 21/09/2021

Projeto de Lei Complementar 26/2021 encaminhado para analise da comissao: Comissao de
Legislacao, Justica e Redacao Final.

Projeto de Lei Complementar 26/2021 encaminhado para analise da comissao: Comissdo de
Financas e Orcamento.

Registro de parecer das comissoes:
Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Favoravel
Comissao de Financas e Orcamento - Parecer Favoravel

Projeto de Lei Complementar 26/2021 agendado em Unica Discussao para a 642 Sess&o Ordinéria -
23/09/2021.

Projeto de Lei Complementar 26/2021 foi aprovada em Unica discussao, na 642 Sessao Ordinaria -
23/09/2021, com 15 votos favordveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 1 auséncia.

Projeto de Lei Complementar 26/2021 enviado para o executivo vetar ou sancionar.

Projeto de Lei Complementar 26/2021 sancionado pelo Executivo Municipal, gerando a Lei
379/2021

Projeto de Lei Complementar 26/2021 foi arquivado.
Data do Arguivamento: 08/11/2021

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



