

ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Relatório da Proposição Projeto de Lei Complementar 26/2021

Autoria:	Executivo Municipal	Gestão:	19ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Projeto de Lei Complementar	Número/Ano:	26/2021
Sessão de Apresentação:	63ª Sessão Ordinária - 21/09/2021	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Única	Quórum:	
Ementa:	ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR № 13, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.		



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Votação em Única Discussão

Político	Voto
Adriano Klawa	Favorável
Aline Aranha	Ausente
Anna Carolina Martins	Favorável
Beto Cunha	Favorável
Bruno da Saúde	Favorável
Celia Filha do Elói	Favorável
Christiane Stuart	Favorável
Fábio Negão	Favorável
Hilda Deola	Favorável
Mamão	Favorável
Osmar Teixeira	Favorável
Otto L. Quintino Jr.	Favorável
Paulinho Amândio	Favorável
Professora Bete	Favorável
Rubens Angioletti	Favorável
Vanderley Dalmolin	Favorável



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Trâmite da Proposição 26/2021

Data	Registro
20/09/2021 12:53	Criada a Solicitação 67529/2021 de Projeto de Lei Complementar. Autoria: Executivo Municipal.
20/09/2021 12:53	Solicitação 67529/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
20/09/2021 12:53	Solicitação validada como o Projeto de Lei Complementar 26/2021.
20/09/2021 12:53	Leitura da Proposição reagendada para a 63ª Sessão Ordinária - 21/09/2021.
20/09/2021 12:53	26/2021 agendado para Leitura na 63ª Sessão Ordinária - 21/09/2021.
21/09/2021 19:22	Leitura da proposição efetivada na 63ª Sessão Ordinária - 21/09/2021
21/09/2021 19:38	Projeto de Lei Complementar 26/2021 encaminhado para análise da comissão: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
23/09/2021 16:44	Projeto de Lei Complementar 26/2021 encaminhado para análise da comissão: Comissão de Finanças e Orçamento.
23/09/2021 16:45	Registro de parecer das comissões: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final - Parecer Favorável Comissão de Finanças e Orçamento - Parecer Favorável
23/09/2021 16:48	Projeto de Lei Complementar 26/2021 agendado em Única Discussão para a 64ª Sessão Ordinária - 23/09/2021.
23/09/2021 19:20	Projeto de Lei Complementar 26/2021 foi aprovada em única discussão, na 64ª Sessão Ordinária - 23/09/2021, com 15 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 1 ausência.
24/09/2021 00:00	Projeto de Lei Complementar 26/2021 enviado para o executivo vetar ou sancionar.
21/10/2021 12:04	Projeto de Lei Complementar 26/2021 sancionado pelo Executivo Municipal, gerando a Lei 379/2021
08/11/2021 13:23	Projeto de Lei Complementar 26/2021 foi arquivado. Data do Arquivamento: 08/11/2021